

ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಸಮಯ

Time To Decide



Randolph Dunn

Time to Decide

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

నిర్దేశించిన సమయం

ఈ పాఠాలు లేదా మరేదైనా పాఠంలో అందించిన సత్యాన్ని నిరూపించడానికి మీ బైబిల్‌ను అధ్యయనం చేయమని మీరు ప్రోత్సహించబడ్డారు. ఇక్కడ అందించిన వ్యాఖ్యలు రచయితలు మరియు కంప్యూటర్‌లవి. మీరు ఇతరులచే వారి వ్యాఖ్యలు మరియు అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ధృవీకరించాలి; ఉదా., ఒక పాస్టర్, బోధకుడు, పూజారి, రబ్బీ, వ్యాఖ్యాత లేదా ప్రచురణకర్త దేవుని చిత్తాన్ని వెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత. వేర్వేరు బైబిల్ అనువాదాలను చదవడానికి ధృవీకరించడంలో, మీకు తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్థం కోసం బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను చూడండి. డిక్షనరీ నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే డిక్షనరీలు అసలు భాష నుండి పదాలు మరియు పదబంధాలకు ప్రస్తుత వాడుక ద్వారా అర్థాన్ని ఇస్తాయి. పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థం కాలక్రమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలు ఆంగ్లంలో ఒక పదంలోకి అనువదించబడవచ్చు మరియు అసలు అర్థాన్ని వక్రీకరించవచ్చు. ఉదాహరణకు, గ్రీకు పదాలు *డి* మరియు *కై* ఆంగ్లంలో "మరియు" అని అనువదించబడ్డాయి. రెండు నామవాచకాలను వేరు చేయడానికి *De* ఉపయోగించబడుతుంది, అయితే *కై* రెండు నామవాచకాలను కలుపుతుంది. బైబిల్లో నమోదు చేయబడినట్లుగా దేవుడు తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడనివ్వండి.



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ IBKI మార్పు లేదా ఛార్జ్ లేకుండా పూర్తిగా వాణిజ్యేతర ప్రయోజనాల కోసం పాఠాలను పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజూరు చేస్తుంది.

రాండోల్ఫ్ డన్, అధ్యక్షుడు - రాబర్టో శాంటియాగో, డీన్ మా

వెబ్‌సైట్ Thebibleway.net ని సందర్శించండి

info.India.IBKI@gmail.comలో మమ్మల్ని సంప్రదించండి

Time to Decide

Why should we be concerned about what will happen after our lives here on earth? after all, we may think, there is still a long time to go.

Man has many opinions about what will happen to the spirit (or the soul) when one leaves the land of the living such as:

- Life does not continue to exist in the "afterlife" after death.
- Every creature, created in the image of God, will live eternally with God, its creator.
- There is an eternal life with God and an eternal death with the devil - Satan.

This Bible study on this topic is divided into three parts:

1. Living For Eternal Life (with God).
2. Living For Eternal Death (in hell).
3. Invitation from God. Note: Word and phrase underlining have been added for better emphasis.

Are You Living For The AFTER-LIFE (Heaven)?

People who believe there is eternal life with the creator and the righteous or eternal death with the devil and the unrighteous attempt to follow some interpretation of God's principles, precepts and commands. God requires a person to be "In Christ" to be acceptable. "In him we have redemption through his blood, the forgiveness of our trespasses, according to the riches of his grace" (Ephesians 1:7). "Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; old things have passed away; behold, all things have become new" (2 Corinthians 5:17).

The lifestyle of these people will include:

1. Loving, honoring, glorifying, praising and worshiping God as He has directed in His Word
2. Desiring the best for everyone, even their enemies.
3. Providing for needs, the widows, orphans and especially Christians.

Since redemption, the forgiveness of our sins is I Christ our primary concern should be learning how Christ desires us to live. It should be obvious that His commands, teachings and examples are to be found in His Word. One teaching is in the following parable:

On one occasion an expert in the law stood up to test Jesus. "Teacher," he asked, "what must I do to inherit eternal life?" "What is written in the Law?" he replied.

ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಸಮಯ

ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಜೀವನದ ನಂತರ ಏನಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ನಾವು ಏಕೆ ಚಿಂತಿಸಬೇಕು? ಎಲ್ಲಾ ನಂತರ, ನಾವು ಯೋಚಿಸಬಹುದು, ಹೋಗಲು ಇನ್ನೂ ಬಹಳ ಸಮಯವಿದೆ.

ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಜೀವಂತ ಭೂಮಿಯನ್ನು ತೊರೆದಾಗ ಆತ್ಮಕ್ಕೆ (ಅಥವಾ ಆತ್ಮ) ಏನಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ಮನುಷ್ಯನು ಅನೇಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ:

- ಮರಣಾನಂತರದ "ನಂತರದ ಜೀವನದಲ್ಲಿ" ಜೀವನವು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಲ್ಲ.
- ದೇವರ ಪುತಿರೂಪದಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾದ ಪುತಿಯೊಂದು ಜೀವಿಯು ಅದರ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನಾದ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಜೀವಿಸುತ್ತದೆ.
- ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನ ಮತ್ತು ದೆವ್ವದೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಮರಣವಿದೆ - ಸೈತಾನ.

ಈ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಈ ಬೈಬಲ್ ಅಧ್ಯಯನವನ್ನು ಮೂರು ಭಾಗಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಲಾಗಿದೆ:

1. ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ ಜೀವಿಸುವುದು (ದೇವರೊಂದಿಗೆ).
2. ಎಟರ್ನಲ್ ಡೆತ್ (ನರಕದಲ್ಲಿ) ಬದುಕುವುದು.
3. ದೇವರಿಂದ ಆಹ್ವಾನ. ಗಮನಿಸಿ: ಉತ್ತಮ ಒತ್ತು ನೀಡಲು ಪದ ಮತ್ತು ಪದಗುಚ್ಛದ ಅಂಡರ್ಲೈನಿಂಗ್ ಅನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನೀವು ನಂತರದ ಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ (ಸ್ವರ್ಗ) ಜೀವಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಾ?

ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವಿದೆ ಎಂದು ನಂಬುವ ಜನರು ಮತ್ತು ದೆವ್ವದೊಂದಿಗೆ ನೀತಿವಂತ ಅಥವಾ ಶಾಶ್ವತ ಸಾವು ಮತ್ತು ದೇವರ ತತ್ವಗಳು, ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಆಜ್ಞೆಗಳ ಕೆಲವು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಅನ್ಯಾಯದ ಪುಯತ್ನ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸ್ವೀಕಾರಾರ್ಹನಾಗಿರಲು "ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ" ಇರಬೇಕೆಂದು ದೇವರು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ. "ಅವನಲ್ಲಿ ನಾವು ಆತನ ರಕ್ತದ ಮೂಲಕ ವಿಮೋಚನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ, ಅವರ ಕೃಪೆಯ ಐಶ್ವರ್ಯದ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಅಪರಾಧಗಳ

"How do you read it?" He answered: "Love the Lord your God with all your heart and with all your soul and with all your strength and with all your mind"; and, 'Love your neighbor as yourself.'" "You have answered correctly," Jesus replied. "Do this and you will live." But he wanted to justify himself, so he asked Jesus, "And who is my neighbor" (Luke 10:25-29)?

After relating the parable of the "Good Samaritan", Jesus allowed the Pharisee to answer his own question. "The expert in the law replied, 'The one who had mercy on him' " (Luke 10:37). Jesus told him to do what he knew to do, which was to love his neighbor as himself.

We are also told to "Be imitators of God, therefore, as dearly loved children and live a life of love, just as Christ loved us and gave himself up for us as a fragrant offering and sacrifice to God" (Ephesians 5:1-2) and "If you love me, you will obey what I command" (John 14:15).

There are many **instructions to those In Christ** to follow in becoming imitators of God thus living in the AFTER-LIFE with God.

"Do not love the world or anything in the world. If anyone loves the world, the love of the Father is not in him. For everything in the world - the cravings of sinful man, the lust of his eyes and the boasting of what he has and does comes not from the Father but from the world. The world and its desires pass away, but the man who does the will of God lives forever" (1 John 2:15-17).

"This is how we know that we love the children of God: by loving God and carrying out his commands. This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome" (1 John 5:2-3).

To those In Christ John wrote "This is the message we have heard from him and declare to you: God is light [all things good, things done in the open - love, truth, mercy, kindness, faithfulness]; in him there is no darkness [all thing evil, things done in secrete - hate, envy, false, vengeance, selfishness] at all. If we claim to have fellowship with him yet walk in the darkness, we lie and do not live by the truth. But if we walk in the light, as he is in the light, we have fellowship with one another, and the blood of Jesus, his Son, purifies us from all sin" (1 John 1:5-7).

"We proclaim to you what we have seen and heard, so that you also may have fellowship with us. And our fellowship is with the Father and with his Son, Jesus Christ" (1 John 1:3).

ಕ್ಷಮೆ" (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 1:7). "ಆದ್ದರಿಂದ, ಯಾರಾದರೂ ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿದ್ದರೆ, ಅವನು ಹೊಸ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದಾನೆ; ಹಳೆಯ ವಸ್ತುಗಳು ಕಳೆದುಹೋಗಿವೆ; ಇಗೋ, ಎಲ್ಲವೂ ಹೊಸದಾಯಿತು" (2 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 5:17).

ಈ ಜನರ ಜೀವನಶೈಲಿಯು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ:

1. ದೇವರನ್ನು ಆತನ ವಾಕ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರೀತಿಸುವುದು, ಗೌರವಿಸುವುದು, ವೈಭವೀಕರಿಸುವುದು, ಹೊಗಳುವುದು ಮತ್ತು ಆರಾಧಿಸುವುದು
2. ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಒಳ್ಳೆಯದನ್ನು ಬಯಸುವುದು, ಅವರ ಶತ್ರುಗಳೂ ಸಹ.
3. ವಿಧವೆಯರು, ಅನಾಥರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಕ್ರೈಸ್ತರಿಗೆ ಅಗತ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.

ವಿಮೋಚನೆಯಿಂದ, ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಯು ನಾನು ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕಾಳಜಿಯನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಾವು ಹೇಗೆ ಬದುಕಬೇಕೆಂದು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಕಲಿಯಬೇಕು. ಅವರ ಆಜ್ಞೆಗಳು, ಬೋಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದಾಹರಣೆಗಳು ಆತನ ವಾಕ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತವೆ ಎಂಬುದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿರಬೇಕು. ಒಂದು ಬೋಧನೆಯು ಈ ಕೆಳಗಿನ ನೀತಿಕಥೆಯಲ್ಲಿದೆ:

ಒಂದು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ನ್ಯಾಯಶಾಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಪರಿಣತನು ಯೇಸುವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ಎದ್ದುನಿಂತನು. "ಶಿಕ್ಷಕರೇ," ಅವರು ಕೇಳಿದರು, "ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಆನುವಂಶಿಕವಾಗಿ ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು?" "ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ?" ಅವರು ಉತ್ತರಿಸಿದರು. "ನೀವು ಅದನ್ನು ಹೇಗೆ ಓದುತ್ತೀರಿ?" ಅವನು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದು: "ನಿನ್ನ ದೇವರಾದ ಕರ್ತನನ್ನು ನಿನ್ನ ಪೂರ್ಣ ಹೃದಯದಿಂದಲೂ ನಿನ್ನ ಪೂರ್ಣ ಆತ್ಮದಿಂದಲೂ ನಿನ್ನ ಪೂರ್ಣ ಶಕ್ತಿಯಿಂದಲೂ ನಿನ್ನ ಪೂರ್ಣ ಮನಸ್ಸಿನಿಂದಲೂ ಪ್ರೀತಿಸು"; ಮತ್ತು, 'ನಿನ್ನ ನೆರೆಯವನನ್ನೂ ನಿನ್ನಂತೆಯೇ ಪ್ರೀತಿಸು.'" "ನೀವು ಸರಿಯಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದೀರಿ," ಯೇಸು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದರು. "ಇದನ್ನು ಮಾಡು ಮತ್ತು ನೀವು ಬದುಕುತ್ತೀರಿ." ಆದರೆ ಅವನು ತನ್ನನ್ನು ಸಮರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಯಸಿದನು, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವನು ಯೇಸುವನ್ನು ಕೇಳಿದನು,

“If we claim to be without sin, we deceive ourselves and the truth is not in us. If we confess our sins, he is faithful and just and will forgive us our sins and purify us from all unrighteousness. If we claim we have not sinned, we make him out to be a liar and his word has no place in our lives” (1 John 1:8-10).

“Dear friends, do not believe every spirit, but test the spirits to see whether they are from God, because many false prophets have gone out into the world. This is how you can recognize the Spirit of God: Every spirit that acknowledges that Jesus Christ has come in the flesh is from God, but every spirit that does not acknowledge Jesus is not from God. This is the spirit of the antichrist, which you have heard is coming and even now is already in the world” (1 John 4:1-3).

“Then we will no longer be infants, tossed back and forth by the waves, and blown here and there by every wind of teaching and by the cunning and craftiness of men in their deceitful scheming. Instead, speaking the truth in love, we will in all things grow up into him who is the Head, that is, Christ. From him the whole body, joined and held together by every supporting ligament, grows and builds itself up in love, as each part does its work. So I tell you this, and insist on it in the Lord, that you must no longer live as the Gentiles do, in the futility of their thinking. They are darkened in their understanding and separated from the life of God because of the ignorance that is in them due to the hardening of their hearts. Having lost all sensitivity, they have given themselves over to sensuality so as to indulge in every kind of impurity, with a continual lust for more” (Ephesians 4:14-19).

“Therefore, as God's chosen people, holy and dearly loved, clothe yourselves with compassion, kindness, humility, gentleness and patience” (Colossians 3:12).

“Bear with each other and forgive whatever grievances you may have against one another. Forgive as the Lord forgave you.” (Colossians 3:13)

“Above all these put on love, which binds everything together in perfect harmony. (Colossians 3:14)

“Let the peace of Christ rule in your hearts, since as members of one body you were called to peace. And be thankful. Let the word of Christ dwell in you richly as you teach and admonish one another.” (Colossians 3:15-16).

“ಮತ್ತು ನನ್ನ ನೆರೆಯವನು ಯಾರು” (ಲೂಕ 10:25-29)?

“ಒಳ್ಳೆಯ ಸಮರಿಟನ್” ನ ದೃಷ್ಟಾಂತವನ್ನು ವಿವರಿಸಿದ ನಂತರ, ಯೇಸು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಪುಶ್ಚೆಗೆ ಉತ್ತರಿಸಲು ಫರಿಸಾಯನಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಿದನು. “ಕಾನೂನಿನ ಪರಿಣಿತನು ಉತ್ತರಿಸಿದನು, 'ಅವನ ಮೇಲೆ ಕರುಣೆ ತೋರಿದವನು'” (ಲೂಕ 10:37).

“ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದ ಮತ್ತು ದೇವರಿಗೆ ಪರಿಮಳಯುಕ್ತ ಅರ್ಪಣೆ ಮತ್ತು ಯಜ್ಞವಾಗಿ ನಮಗಾಗಿ ತನ್ನನ್ನು ಒಪ್ಪಿಸಿದಂತೆಯೇ, ದೇವರನ್ನು ಅನುಕರಿಸುವವರಾಗಿರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿಯ ಜೀವನವನ್ನು ಜೀವಿಸಿರಿ” ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಲಾಗಿದೆ (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 5:1- 2) ಮತ್ತು “ನೀವು ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದರೆ, ನಾನು ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದವನ್ನು ನೀವು ಪಾಲಿಸುತ್ತೀರಿ” (ಜಾನ್ 14:15).

ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಇರುವವರು ದೇವರ ಅನುಕರಣದಾರರಾಗಲು ಅನುಸರಿಸಲು ಅನೇಕ ಸೂಚನೆಗಳಿವೆ, ಹೀಗೆ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ನಂತರದ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ.

“ಜಗತ್ತನ್ನು ಅಥವಾ ಪುಪಂಚದ ಯಾವುದನ್ನೂ ಪ್ರೀತಿಸಬೇಡಿ. ಯಾವನಾದರೂ ಲೋಕವನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದರೆ ತಂದೆಯ ಪ್ರೀತಿ ಅವನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪುಪಂಚದ ಎಲ್ಲದಕ್ಕೂ - ಪಾಪಿ ಮನುಷ್ಯನ ಕಡುಬಯಕೆಗಳು, ಅವನ ಕಣ್ಣುಗಳ ಕಾಮ ಮತ್ತು ಅವನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತು ಮಾಡುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಮ್ಮೆಪಡುವುದು ತಂದೆಯಿಂದಲ್ಲ ಆದರೆ ಪುಪಂಚದಿಂದ ಬರುತ್ತದೆ. ಜಗತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರ ಆಸೆಗಳು ನಾಶವಾಗುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ದೇವರ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡುವ ಮನುಷ್ಯನು ಎಂದೆಂದಿಗೂ ಬದುಕುತ್ತಾನೆ” (1 ಯೋಹಾನ್ 2: 15-17).

“ನಾವು ದೇವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ: ದೇವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವ ಮೂಲಕ. ಇದು ದೇವರ ಮೇಲಿನ ಪ್ರೀತಿ: ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು. ಮತ್ತು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳು ಭಾರವಾದವುಗಳಲ್ಲ” (1 ಯೋಹಾನ್ 5:2-3).

ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರುವವರಿಗೆ ಜಾನ್ ಬರೆದರು “ನಾವು ಆತನಿಂದ ಕೇಳಿದ ಮತ್ತು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸುವ ಸಂದೇಶ

“Whatever you do, whether in word or deed, do it all in the name of the Lord Jesus, giving thanks to God the Father through Him” (Colossians 3:17)

“For this very reason, make every effort to add to your faith goodness; and to goodness, knowledge; and to knowledge, self-control; and to self-control, perseverance; and to perseverance, godliness, and to godliness, brotherly kindness; and to brotherly kindness, love. For if you possess these qualities in increasing measure, they will keep you from being ineffective and unproductive in your knowledge of our Lord Jesus Christ” (2 Peter 1:5-8).

"In the last times there will be scoffers who will follow their own ungodly desires." These are the men who divide you, who follow mere natural instincts and do not have the Spirit. But you, dear friends, build yourselves up in your most holy faith and pray in the Holy Spirit. Keep yourselves in God's love as you wait for the mercy of our Lord Jesus Christ to bring you to eternal life. Be merciful to those who doubt; snatch others from the fire and save them; to others show mercy, mixed with fear-hating even the clothing stained by corrupted flesh (Jude 17-23).

It is clear from the above that those in Christ must grow. Therefore, the critical question is “How do I grow?” in order that my life becomes a mirror of God’s image. What can I do to become more like God continually reflecting a clearer likeness of his essence and nature of love, truth and justice as I grow older?

Questions

1. The first and foremost requirement to inherit eternal life is love and belief in God - God is love.
T. ___ F. ___
2. The love God desires is doing what is best for one’s eternal life.
T. ___ F. ___
3. What continues to cleanse one who is in Christ
 - a. ___ Fully and completely obeying His commands
 - b. ___ Assembling together with other Christians
 - c. ___ The blood of Christ
 - d. ___ Those in Christ have on sins as all past, present and future sins have been fully forgiven.
4. What does one need to have to bind everything into unity?
 - a. ___ Love
 - b. ___ Truthfulness

ಇದು: ದೇವರು ಬೆಳಕು [ಎಲ್ಲವೂ ಒಳ್ಳೆಯದು, ತೆರೆದ ಕೆಲಸಗಳು - ಪ್ರೀತಿ, ಸತ್ಯ, ಕರುಣೆ, ದಯೆ, ನಿಷ್ಠೆ]; ಅವನಲ್ಲಿ ಅಂಧಕಾರವಿಲ್ಲ [ಎಲ್ಲವೂ ಕೆಟ್ಟದ್ದು, ರಹಸ್ಯವಾಗಿ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸಗಳು - ದ್ವೇಷ, ಅಸೂಯೆ, ಸುಳ್ಳು, ಸೇಡು, ಸ್ವಾರ್ಥ]. ನಾವು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಅನೋನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡರೂ ಕತ್ತಲೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದರೆ, ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯದಿಂದ ಬದುಕುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆತನು ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿರುವಂತೆ ನಾವು ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದರೆ, ನಾವು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಅನೋನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗನಾದ ಯೇಸುವಿನ ರಕ್ತವು ನಮ್ಮನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳಿಂದ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸುತ್ತದೆ ”(1 ಯೋಹಾನ್ 1: 5-7).

“ನಾವು ನೋಡಿದ್ದನ್ನು ಮತ್ತು ಕೇಳಿದ್ದನ್ನು ನಾವು ನಿಮಗೆ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇವೆ, ಇದರಿಂದ ನೀವು ಸಹ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಸಹಭಾಗಿತ್ವವನ್ನು ಹೊಂದಬಹುದು. ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಹಭಾಗಿತ್ವವು ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನೊಂದಿಗೆ ಇದೆ ”(1 ಯೋಹಾನ್ 1:3).

“ನಾವು ಪಾಪರಹಿತರೆಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡರೆ, ನಾವು ನಮ್ಮನ್ನು ಮೋಸಗೊಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವು ನಮ್ಮಲ್ಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ, ಆತನು ನಂಬಿಗಸ್ತನೂ ನೀತಿವಂತನೂ ಆಗಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಅನ್ಯಾಯದಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಶುದ್ಧೀಕರಿಸುತ್ತಾನೆ. ನಾವು ಪಾಪ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದು ನಾವು ಹೇಳಿಕೊಂಡರೆ, ನಾವು ಅವನನ್ನು ಸುಳ್ಳುಗಾರನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಅವನ ಮಾತಿಗೆ ನಮ್ಮ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಾನವಿಲ್ಲ ”(1 ಯೋಹಾನ್ 1:8-10).

“ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತರೇ, ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಆತ್ಮವನ್ನು ನಂಬಬೇಡಿ, ಆದರೆ ಆತ್ಮಗಳು ದೇವರಿಂದ ಬಂದವು ಎಂದು ನೋಡಲು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ, ಏಕೆಂದರೆ ಅನೇಕ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರವಾದಿಗಳು ಲೋಕಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನೀವು ದೇವರ ಆತ್ಮವನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಹುದು: ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಆತ್ಮವು ದೇವರಿಂದ ಬಂದಿದೆ, ಆದರೆ ಯೇಸುವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಆತ್ಮವು ದೇವರಿಂದ

c. ___ Peace

5. What keeps God's people from being ineffective and unproductive?

- ___ Knowledge and perseverance
- ___ Self-control
- ___ Love
- ___ Godliness
- ___ All the above

Are you Living for the AFTER-DEATH (Hell)?

Lesson 2

Those who believe in neither an AFTER-LIFE nor AFTER-DEATH or believe that everyone will live eternally with God live by the philosophy of:

- Eat, drink and be merry for tomorrow you may die.
- What is mine is mine. What is yours I will take if I want it.
- Whoever acquires the most in life wins.
- I fear no one, God nor man. I AM the one with the power.

Consequently, they follow the action of Adam and Eve by yielding to their desires and doing what they want to do rather than what God desires. God said to them in Genesis 2:16-17 "Of every tree of the garden you may freely eat; but of the tree of the knowledge of good and evil you shall not eat, for in the day that you eat of it you shall surely die." But in Genesis 3:4-6, 13 we read "Then the serpent said to the woman, 'You will **not** surely die. For God knows that in the day you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil.' So, when the woman saw that the tree was good for food, that it was pleasant to the eyes, and a tree desirable to make one wise, she took of its fruit and ate. She also gave to her husband with her, and he ate." ... "And the LORD God said to the woman, 'What is this you have done?'"

James put it this way in James 1:12-15 "Blessed is the man who endures temptation; for when he has been approved, he will receive the crown of life which the Lord has promised to those who love Him. Let no one say when he is tempted, 'I am tempted by God'; for God cannot be tempted by evil, nor does He Himself tempt anyone. But each one is tempted when he is drawn away by his own desires and enticed. Then, when desire has conceived, it gives birth to sin; and sin, when it is full-grown, brings forth death."

BY the disobedience of Adam and Eve, yielding to their desires, sin entered the world. "Therefore, just as through one man's sin entered the world, and death through sin, and thus death spread to all men, because all sinned" (Romans 5:12).

But there is hope "For just as you presented your members as slaves of uncleanness, and of lawlessness leading to more lawlessness, so now present your members as slaves of

ಬಂದದ್ದಲ್ಲ. ಇದು ಆಂಟಿಕ್ರೈಸ್ಟನ ಆತ್ಮವಾಗಿದೆ, ಅದು ಬರಲಿದೆ ಎಂದು ನೀವು ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ಈಗಲೇ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ" (1 ಯೋಹಾನ್ 4: 1-3).

“ಹಾಗಾದರೆ ನಾವು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಶಿಶುಗಳಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅಲೆಗಳಿಂದ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಎಸೆಯಲ್ಪಡುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬೋಧನೆಯ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಗಾಳಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಅವರ ಮೋಸದ ಕುತಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಮನುಷ್ಯರ ಕುತಂತ್ರ ಮತ್ತು ಕುತಂತ್ರದಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿ ಬೀಸುತ್ತೇವೆ. ಬದಲಾಗಿ, ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸತ್ಯವನ್ನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಶಿರಸ್ಸಾಗಿರುವ ಕ್ರಿಸ್ತನಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇವೆ. ಅವನಿಂದ ಇಡೀ ದೇಹವು ಪ್ರತಿ ಪೋಷಕ ಅಸ್ಥಿರಜ್ಜುಗಳಿಂದ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿ ಅಂಗವು ತನ್ನ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುವಂತೆ ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ಮಿಸುತ್ತದೆ. ಆದುದರಿಂದ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಇದನ್ನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಕರ್ತನಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ, ನೀವು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅನ್ಯಜನಾಂಗಗಳಂತೆ ಅವರ ಆಲೋಚನೆಯ ನಿರರ್ಥಕತೆಯಲ್ಲಿ ಬದುಕಬಾರದು. ಅವರು ತಮ್ಮ ತಿಳುವಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೃದಯಗಳ ಗಟ್ಟಿಯಾಗುವಿಕೆಯಿಂದಾಗಿ ಅವರಲ್ಲಿರುವ ಅಜ್ಞಾನದಿಂದಾಗಿ ದೇವರ ಜೀವನದಿಂದ ಬೇರ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ಸೂಕ್ಷ್ಮತೆಯನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡು, ಅವರು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಅಶುದ್ಧತೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇಂದ್ರಿಯತೆಗೆ ತಮ್ಮನ್ನು ತಾವು ಒಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

"ಆದ್ದರಿಂದ, ದೇವರ ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿದ ಜನರು, ಪವಿತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿಪಾತ್ರರಂತೆ, ಸಹಾನುಭೂತಿ, ದಯೆ, ನಮ್ರತೆ, ಸೌಮ್ಯತೆ ಮತ್ತು ತಾಳ್ಮೆಯಿಂದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಧರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ" (ಕೊಲೊಸ್ಸೆಯನ್ಸ್ 3:12).

“ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಸಹಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ನೀವು ಪರಸ್ಪರರ ವಿರುದ್ಧ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಿ. ಕರ್ತನು ನಿನ್ನನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಿದಂತೆ ಕ್ಷಮಿಸು.” (ಕೊಲೊಸ್ಸೆ 3:13)

"ಎಲ್ಲಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಇವು ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಧರಿಸುತ್ತವೆ, ಅದು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಾಮರಸ್ಯದಿಂದ ಬಂಧಿಸುತ್ತದೆ.(ಕೊಲೊಸ್ಸೆ 3:14)

righteousness for holiness. For when you were slaves of sin, you were free in regard to righteousness. What fruit did you have then in the things of which you are now ashamed? For the end of those things is death. But now having been set free from sin, and having become slaves of God, you have your fruit to holiness, and the end, everlasting life. For the wages of sin is death" (Romans 6:19-23).

The following are several references to things God considers sin, lawlessness, rebellion and disobedience. Those who **practice** such live for the AFTER-DEATH.

Genesis 6:5-6 "And GOD saw that the wickedness of man was great in the earth, and that every imagination of the thoughts of his heart was only evil continually. And it repented the LORD that he had made man on the earth, and it grieved him at his heart.

Genesis 13:13 "But the men of Sodom were wicked and sinners before the LORD exceedingly."

Genesis 19:4-5 "They called to Lot, "Where are the men who came to you tonight? Bring them out to us so that we can have sex with them."

Ephesians 5:5 "For of this you can be sure: No immoral, impure or greedy person - such a man is an idolater - has any inheritance in the kingdom of Christ and of God."

Hebrews 10:26-31 "For if we sin willfully after we have received the knowledge of the truth, there no longer remains a sacrifice for sins, but a certain fearful expectation of judgment, and fiery indignation which will devour the adversaries. Anyone who has rejected Moses' law dies without mercy on the testimony of two or three witnesses. Of how much worse punishment, do you suppose, will he be thought worthy who has trampled the Son of God underfoot, counted the blood of the covenant by which he was sanctified a common thing, and insulted the Spirit of grace? For we know Him who said, 'Vengeance is Mine, I will repay,' says the Lord. And again, 'The LORD will judge His people.' It is a fearful thing to fall into the hands of the living God."

James 1:19-21 "So then, my beloved brethren, let every man be swift to hear, slow to speak, slow to wrath; for the wrath of man does not produce the righteousness of God. Therefore, lay aside all filthiness and overflow of wickedness, and receive with meekness the implanted word, which is able to save your souls."

2 Peter 2:4-11 "For if God did not spare the angels who sinned, but cast them down to hell and delivered them into chains of darkness, to be reserved for judgment; and did not spare the ancient world, but saved Noah, one of eight people, a preacher of righteousness, bringing in the flood on the world of the ungodly; and turning the cities of Sodom and Gomorrah into ashes, condemned them to destruction, making them an example

"ಕ್ರಿಸ್ತನ ಶಾಂತಿಯು ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಆಳಲಿ, ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ಒಂದೇ ದೇಹದ ಅಂಗಗಳಾಗಿ ಶಾಂತಿಗೆ ಕರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ. ಮತ್ತು ಕೃತಜ್ಞರಾಗಿರಿ. ನೀವು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಬೋಧಿಸುವಾಗ ಮತ್ತು ಉಪದೇಶಿಸುವಾಗ ಕ್ರಿಸ್ತನ ವಾಕ್ಯವು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸಮೃದ್ಧವಾಗಿ ನೆಲೆಸಲಿ. (ಕೊಲೊಸ್ಸಿಯನ್ಸ್ 3:15-16).

"ನೀವು ಏನು ಮಾಡಿದರೂ, ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ, ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸುವಿನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ, ಆತನ ಮೂಲಕ ತಂದೆಯಾದ ದೇವರಿಗೆ ಕೃತಜ್ಞತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ" (ಕೊಲೊಸ್ಸೆ 3:17)

"ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿಯೇ, ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಗೆ ಒಳ್ಳೆಯತನವನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಎಲ್ಲ ಪ್ರಯತ್ನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ; ಮತ್ತು ಒಳ್ಳೆಯತನಕ್ಕೆ, ಜ್ಞಾನ; ಮತ್ತು ಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ, ಸ್ವಯಂ ನಿಯಂತ್ರಣ; ಮತ್ತು ಸ್ವಯಂ ನಿಯಂತ್ರಣ, ಪರಿಶ್ರಮ; ಮತ್ತು ಪರಿಶ್ರಮ, ದೈವಭಕ್ತಿ ಮತ್ತು ದೈವಭಕ್ತಿಗೆ, ಸಹೋದರ ದಯೆ; ಮತ್ತು ಸಹೋದರ ದಯೆ, ಪ್ರೀತಿ. ನೀವು ಈ ಗುಣಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುತ್ತಿರುವ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, ಅವು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ನಿಷ್ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅನುತ್ಪಾದಕರಾಗದಂತೆ ತಡೆಯುತ್ತವೆ" (2 ಪೇತ್ರ 1:5-8).

"ಕೊನೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಭಕ್ತಿಹೀನ ಆಸೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವ ಅಪಹಾಸ್ಯ ಮಾಡುವವರು ಇರುತ್ತಾರೆ." ಇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಭಜಿಸುವ ಪುರುಷರು, ಕೇವಲ ನೈಸರ್ಗಿಕ ಪ್ರವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆತ್ಮವನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನೀವು, ಪ್ರಿಯ ಸ್ನೇಹಿತರೇ, ನಿಮ್ಮ ಅತ್ಯಂತ ಪವಿತ್ರ ನಂಬಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿ. ನಿಮ್ಮನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನಕ್ಕೆ ತರಲು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಕರುಣೆಗಾಗಿ ನೀವು ಕಾಯುತ್ತಿರುವಾಗ ದೇವರ ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ. ಸಂದೇಹಪಡುವವರಿಗೆ ಕರುಣಿಸು; ಇತರರನ್ನು ಬೆಂಕಿಯಿಂದ ಕಿತ್ತು ಅವರನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಿ; ಇತರರಿಗೆ ಕರುಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸು, ಭ್ರಷ್ಟವಾದ ಮಾಂಸದಿಂದ ಕಲೆಯಾದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಸಹ ಭಯದ್ವೇಷದೊಂದಿಗೆ ಬೆರೆಸಿ (ಜೂಡ್ 17-23).

to those who afterward would live ungodly; and delivered righteous Lot, who was oppressed by the filthy conduct of the wicked (for that righteous man, dwelling among them, tormented his righteous soul from day to day by seeing and hearing their lawless deeds) — then the Lord knows how to deliver the godly out of temptations and to reserve the unjust under punishment for the day of judgment, and especially those who walk according to the flesh in the lust of uncleanness and despise authority. They are presumptuous, self-willed. They are not afraid to speak evil of dignitaries, whereas angels, who are greater in power and might, do not bring a reviling accusation against them before the Lord.”

2 Peter 2:12-17 “But these, like natural brute beasts made to be caught and destroyed, speak evil of the things they do not understand, and will utterly perish in their own corruption, and will receive the wages of unrighteousness, as those who count it pleasure to carouse in the daytime. They are spots and blemishes, carousing in their own deceptions while they feast with you, having eyes full of adultery and that cannot cease from sin, enticing unstable souls. They have a heart trained in covetous practices, and are accursed children. They have forsaken the right way and gone astray, following the way of Balaam the son of Beor, who loved the wages of unrighteousness; but he was rebuked for his iniquity: a dumb donkey speaking with a man's voice restrained the madness of the prophet. These are wells without water, clouds carried by a tempest, for whom is reserved the blackness of darkness forever.”

2 Thessalonians 1:3-10 “We are bound to thank God always for you, brethren, as it is fitting, because your faith grows exceedingly, and the love of every one of you all abounds toward each other, so that we ourselves boast of you among the churches of God for your patience and faith in all your persecutions and tribulations that you endure, *which is* manifest evidence of the righteous judgment of God, that you may be counted worthy of the kingdom of God, for which you also suffer; since *it is* a righteous thing with God to repay with tribulation those who trouble you, and to *give* you who are troubled rest with us when the Lord Jesus is revealed from heaven with His mighty angels, in flaming fire taking vengeance on those who do not know God, and on those who do not obey the gospel of our Lord Jesus Christ. These shall be punished with everlasting destruction from the presence of the Lord and from the glory of His power, when He comes, in that Day, to be glorified in His saints and to be admired among all those who believe, because our testimony among you was believed.

Revelation 20:10 “The devil, who deceived them, was cast into the lake of fire and brimstone where the beast and the false prophet are. And they will be tormented day and night forever and ever.”

Revelation 21:8 “But the cowardly, unbelieving, abominable, murderers, sexually immoral, sorcerers, idolaters, and all liars

ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರುವವರು ಬೆಳೆಯಬೇಕು ಎಂಬುದು ಮೇಲಿನಿಂದ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ನಿರ್ಣಾಯಕ ಪ್ರಶ್ನೆಯೆಂದರೆ "ನಾನು ಹೇಗೆ ಬೆಳೆಯುವುದು?" ನನ್ನ ಜೀವನವು ದೇವರ ಪ್ರತಿರೋಧದ ಕನ್ನಡಿಯಾಗಲು. ನಾನು ವಯಸ್ಸಾದಂತೆಲ್ಲ ಆತನ ಸಾರ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿ, ಸತ್ಯ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯದ ಸ್ವರೂಪದ ಸ್ಪಷ್ಟವಾದ ಹೋಲಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿಸುವ ದೇವರಂತೆ ಆಗಲು ನಾನು ಏನು ಮಾಡಬಹುದು?

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

2. ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಆನುವಂಶಿಕವಾಗಿ ಪಡೆಯಲು ಮೊದಲ ಮತ್ತು ಅಗ್ರಗಣ್ಯ ಅವಶ್ಯಕತೆಯೆಂದರೆ ದೇವರಲ್ಲಿ ಪ್ರೀತಿ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆ - ದೇವರು ಪ್ರೀತಿ.
T. ___ F. ___
2. ದೇವರು ಅಪೇಕ್ಷಿಸುವ ಪ್ರೀತಿಯು ಒಬ್ಬನ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಉತ್ತಮವಾದದ್ದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದೆ.
T. ___ F. ___
3. ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರುವ ಒಬ್ಬನನ್ನು ಯಾವುದು ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಲು ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತದೆ
ಎ. ___ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು
ಬಿ. ___ ಇತರ ಕ್ರೈಸ್ತರೊಂದಿಗೆ ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸುವಿಕೆ
ಸಿ. ___ ಕ್ರಿಸ್ತನ ರಕ್ತ
d. ___ ಎಲ್ಲಾ ಹಿಂದಿನ, ಪ್ರಸ್ತುತ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕ್ಷಮಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರುವವರು ಪಾಪಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ.
4. ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಏಕತೆಗೆ ಬಂಧಿಸಲು ಒಬ್ಬರು ಏನು ಬೇಕು?
ಎ. ___ ಪ್ರೀತಿ
ಬಿ. ___ ಸತ್ಯನಿಷ್ಠೆ
ಸಿ. ___ ಶಾಂತಿ
5. ದೇವರ ಜನರು ನಿಷ್ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅನುತ್ಪಾದಕರಾಗದಂತೆ ಯಾವುದು ತಡೆಯುತ್ತದೆ?
ಎ. ___ ಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಪರಿಶ್ರಮ
ಬಿ. ___ ಸ್ವಯಂ ನಿಯಂತ್ರಣ
ಸಿ. ___ ಪ್ರೀತಿ

shall have their part in the lake which burns with fire and brimstone, which is the second death."

1 John 1:10 "If we say that we have not sinned, we make Him a liar, and His word is not in us".

Now there may be lots of debating about exactly the nature of the AFTER-DEATH. Is it literal or figurative, never-ending torment or annihilation and on and on.

Regardless of the nature of the AFTER-DEATH it will be so terrible and so final that no one in his or her right mind would want to be sent there.

The eternal residents will be:

Angles who rebelled	Devil (Satan)	
Beast	False Prophet	
Cowardly (fearful)	Unbelieving	
Abominable	Murderers	
Sorcerers	Idolaters	
Liars	Sexually immoral	(fornicators)

The good news is that it is not necessary to leave the land of the dying to enter the land of the dead. Notice God's invitation to Israel in Deuteronomy 30:15-20: "See, I have set before you today life and good, death and evil, in that I command you today to love the LORD your God, to walk in His ways, and to keep His commandments, His statutes, and His judgments, that you may live and multiply; and the LORD your God will bless you in the land which you go to possess. But if your heart turns away so that you do not hear, and are drawn away, and worship other gods and serve them, I announce to you today that you shall surely perish; you shall not prolong your days in the land which you cross over the Jordan to go in and possess. I call heaven and earth as witnesses today against you, that I have set before you life and death, blessing and cursing; therefore choose life, that both you and your descendants may live; that you may love the LORD your God, that you may obey His voice, and that you may cling to Him, for He is your life and the length of your days; and that you may dwell in the land which the LORD swore to your fathers, to Abraham, Isaac, and Jacob, to give them."

God's desire is for those created in His image (His nature) to be reconciled to Him and have an intimate relationship with Him immediately following their burial into Christ's death. "The Lord is not slow about his promise, as some people understand slowness, but is being patient with you. He does not want anyone to perish, but wants everyone to repent" ¹ (2 Peter 3:9). "You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. But God demonstrates his own love for us in this: While we were still sinners, Christ died for us. Since we have now been justified by his blood, how much more shall we be saved from God's wrath through him!" (Romans 5:6-10)

¹ Not a mere feeling; it has not the uncertainty of moods and sentiments. It is not a simple change in the weather of the soul. It is a distinct alteration of the focus of the intelligence; it carries with it a movement of the will; in short, it is a revolution in the very ground of the man's

ಡಿ. __ ದೈವಭಕ್ತಿ

ಇ __ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ

ನೀವು ಮರಣಾನಂತರ (ನರಕ) ಗಾಗಿ ಜೀವಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಾ?

ಪಾಠ 2

ಮರಣಾನಂತರದ ಜೀವನವನ್ನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಮರಣಾನಂತರದ ಜೀವನವನ್ನಾಗಲಿ ನಂಬದವರು ಅಥವಾ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಬದುಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಂಬುವವರು ಈ ತತ್ವಶಾಸ್ತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬದುಕುತ್ತಾರೆ:

1. ನಾಳೆ ನೀವು ಸಾಯಬಹುದು ಎಂದು ತಿನ್ನಿರಿ, ಕುಡಿಯಿರಿ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷವಾಗಿರಿ.
2. ನನ್ನದು ನನ್ನದು. ನಿನ್ನದು ಯಾವುದು ಬೇಕಾದರೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.
3. ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಗಳಿಸುವವನು ಗೆಲ್ಲುತ್ತಾನೆ.
4. ನಾನು ಯಾರಿಗೂ ಹೆದರುವುದಿಲ್ಲ, ದೇವರು ಅಥವಾ ಮನುಷ್ಯ, ನಾನು ಶಕ್ತಿಯುಳ್ಳವನು.

ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ, ಅವರು ತಮ್ಮ ಆಸೆಗಳಿಗೆ ಮಣಿಯುವ ಮೂಲಕ ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅವರ ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರು ಬಯಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಅವರು ಮಾಡಲು ಬಯಸುತ್ತಾರೆ. ದೇವರು ಅವರಿಗೆ ಜೆನೆಸಿಸ್ 2: 16-17 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದರು "ತೋಟದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಮರವನ್ನು ನೀವು ಉಚಿತವಾಗಿ ತಿನ್ನಬಹುದು; ಆದರೆ ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರವನ್ನು ನೀವು ತಿನ್ನಬಾರದು, ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ಅದನ್ನು ತಿನ್ನುವ ದಿನದಲ್ಲಿ ನೀವು ತಿನ್ನಬೇಕು. ಖಂಡಿತ ಸಾಯುತ್ತಾನೆ." ಆದರೆ ಜೆನೆಸಿಸ್ 3: 4-6, 13 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಓದುತ್ತೇವೆ "ಆಗ ಸರ್ಪವು ಮಹಿಳೆಗೆ, 'ನೀವು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ಸಾಯುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾಕೆಂದರೆ ನೀವು ಅದನ್ನು ತಿನ್ನುವ ದಿನದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಕಣ್ಣುಗಳು ತೆರೆಯಲ್ಪಡುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದನ್ನು ಅರಿತು ದೇವರಂತೆ ಇರುವಿರಿ ಎಂದು ದೇವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ, ಆ ಮರವು ಆಹಾರಕ್ಕೆ ಒಳ್ಳೆಯದು, ಅದು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಹಿತಕರವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬನನ್ನು ಬುದ್ಧಿವಂತನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಅಪೇಕ್ಷಣೀಯವಾದ ಮರವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಆ ಸ್ತ್ರೀಯು ನೋಡಿದಾಗ, ಅವಳು ಅದರ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಿಂದಳು. ಅವಳು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಳು ಮತ್ತು ಅವನು ತಿನ್ನುತ್ತಿದ್ದನು. ... "ಮತ್ತು ದೇವರಾದ ಕರ್ತನು ಮಹಿಳೆಗೆ ಹೇಳಿದನು, ಜೇಮ್ಸ್ ಜೇಮ್ಸ್ 1: 12-15 ರಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ "ಪ್ರಲೋಭನೆಯನ್ನು ಸಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮನುಷ್ಯನು ಧನ್ಯನು; ಯಾಕೆಂದರೆ ಅವನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಾಗ,

Questions

1. What were the sins of Adam and Eve?
 - a. ___ Eating if the forbidden fruit
 - b. ___ Hiding from God
 - c. ___ Disobeying God by yielding to their desires
2. One sins when
 - a. ___ Tempted
 - b. ___ Drawn to the temptation
 - c. ___ Yielding to the temptation
3. The result of sin is death?
T. ___ F. ___
4. Who does not have an inheritance in heaven?
 - a. ___ The immoral
 - b. ___ Greedy / idolater
 - c. ___ Impure
 - d. ___ All the above
5. God forgave, spared, the angels who sinned, rebelled against Him.
T. ___ F. ___
6. The residents of the After-Death are:
 - a. ___ Angels who rebelled
 - b. ___ Devil (Satan)
 - c. ___ Liars
 - d. ___ Sexually Immoral (fornicators)
 - e. ___ Cowardly (fearful)
 - f. ___ Unbelieving
 - g. ___ Jews
 - h. ___ All the above
 - i. ___ All the above except g.

SELF EXAMINATION OF MY RELATIONSHIP WITH GOD

Examine yourselves as to whether you are in the faith. Do you not know yourselves, that Jesus Christ is in you? 2 Corinthians 13:5

ಕರ್ತನು ತನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವವರಿಗೆ ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಿದ ಜೀವನದ ಕಿರೀಟವನ್ನು ಅವನು ಪಡೆಯುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾದಾಗ, "ನಾನು ದೇವರಿಂದ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದೇನೆ" ಎಂದು ಯಾರೂ ಹೇಳಬಾರದು; ಯಾಕಂದರೆ ದೇವರು ದುಷ್ಟರಿಂದ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅಥವಾ ಅವನು ಸ್ವತಃ ಯಾರನ್ನೂ ಪ್ರಚೋದಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆಸೆಗಳಿಂದ ಸೆಳೆಯಲ್ಪಟ್ಟಾಗ ಮತ್ತು ಆಮಿಷಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದಾಗ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ, ಬಯಕೆಯು ಗರ್ಭಧರಿಸಿದಾಗ, ಅದು ಪಾಪಕ್ಕೆ ಜನ್ಮ ನೀಡುತ್ತದೆ; ಮತ್ತು ಪಾಪವು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬೆಳೆದಾಗ ಮರಣವನ್ನು ತರುತ್ತದೆ.

ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅವರ ಅವಿಧೇಯತೆಯಿಂದ, ಅವರ ಆಸೆಗಳಿಗೆ ಮಣಿದು, ಪಾಪವು ಜಗತ್ತನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಿತು. "ಆದ್ದರಿಂದ, ಒಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪದ ಮೂಲಕ ಜಗತ್ತನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಿದಂತೆಯೇ ಮತ್ತು ಪಾಪದ ಮೂಲಕ ಮರಣವು ಮತ್ತು ಮರಣವು ಎಲ್ಲಾ ಮನುಷ್ಯರಿಗೆ ಹರಡಿತು, ಏಕೆಂದರೆ ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಪ ಮಾಡಿದರು" (ರೋಮನ್ನರು 5:12).

ಆದರೆ ಭರವಸೆ ಇದೆ "ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಗಳನ್ನು ಅಶುದ್ಧತೆ ಮತ್ತು ಅಧರ್ಮದ ಗುಲಾಮರನ್ನಾಗಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆಯೇ, ಈಗ ನಿಮ್ಮ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಪವಿತ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀತಿಯ ಗುಲಾಮರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರಿ. ನೀವು ಪಾಪದ ಗುಲಾಮರಾಗಿದ್ದಾಗ, ನೀತಿಯ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಸ್ವತಂತ್ರರಾಗಿದ್ದಿರಿ. ನೀವು ಈಗ ನಾಚಿಕೆಪಡುವ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಆಗ ಯಾವ ಫಲವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೀರಿ? ಯಾಕಂದರೆ ಆ ವಸ್ತುಗಳ ಅಂತ್ಯ ಮರಣ. ಆದರೆ ಈಗ ಪಾಪದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿ, ದೇವರ ಗುಲಾಮರಾದ ನಂತರ, ನೀವು ಪವಿತ್ರತೆಗೆ ನಿಮ್ಮ ಫಲವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೀರಿ, ಮತ್ತು ಅಂತ್ಯ, ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನ. ಯಾಕಂದರೆ ಪಾಪದ ಸಂಬಳ ಮರಣ" (ರೋಮನ್ನರು 6:19-23).

ದೇವರು ಪಾಪ, ಅಧರ್ಮ, ದಂಗೆ ಮತ್ತು ಅವಿಧೇಯತೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಕೆಳಗಿನ ಹಲವಾರು ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿವೆ. ಅಂತಹ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುವವರು ಮರಣಾನಂತರ ಬದುಕುತ್ತಾರೆ.

ಆದಿಕಾಂಡ 6:5-6 "ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಮನುಷ್ಯನ ದುಷ್ಟತನವು ದೊಡ್ಡದಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೃದಯದ ಆಲೋಚನೆಗಳ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕಲ್ಪನೆಯು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿದೆ ಎಂದು ದೇವರು ನೋಡಿದನು. ಮತ್ತು ಕರ್ತನು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ

This is a self examination therefore answers cannot be provided. However, space has been provided for answers if the form is printed.

1 Do you believe?

a. Jesus Christ is the Son of God?

YES ___ NO ___

· God so loved the world that He gave His only begotten Son, that whoever believes in Him should not perish but have everlasting life. [John 3:16]

· ... Christ, the Son of the living God. [Matthew 16:16b]

· Then Philip began with that very passage of Scripture and told him the good news about Jesus. Now as they went down the road, they came to some water. And the eunuch said, "See, here is water. What hinders me from being baptized?" Then Philip said, "If you believe with all your heart, you may." [Acts 8:35-37]

b. You are a sinner?

YES ___ NO ___

· "... All have sinned and fall short of the glory of God," [Romans 3:23]

· "If we say that we have no sin, we deceive ourselves, and the truth is not in us" 1 John 1:8-9]

c. Jesus came to die for the sins of mankind? YES ___ NO ___

· ... The Son of Man did not come to be served, but to serve, and to give His life a ransom for many. [Matthew 20:28]

d. Jesus died for you?

YES ___ NO ___

· But we see Jesus, who was made a little lower than the angels, for the suffering of death crowned with glory and honor, that He, by the grace of God, might taste death for everyone. [Hebrews 2:9]

2. Have you?

a. Repented of your sins?

YES ___ NO ___

· I tell you, no; but unless you repent you will all likewise perish. [Luke 13:3]

· Truly, these times of ignorance God overlooked,

ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟನು ಮತ್ತು ಅದು ಅವನ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ದುಃಖವಾಯಿತು.

ಆದಿಕಾಂಡ 13:13"ಆದರೆ ಸೊದೋಮಿನ ಜನರು ದುಷ್ಟರೂ ಭಗವಂತನ ಮುಂದೆ ಅತ್ಯಂತ ಪಾಪಿಗಳೂ ಆಗಿದ್ದರು."

ಆದಿಕಾಂಡ 19:4-5"ಅವರು ಲೋಟನನ್ನು ಕರೆದರು, "ಈ ರಾತ್ರಿ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿಗೆ ಬಂದ ಪುರುಷರು ಎಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ? ನಾವು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸಂಭೋಗಿಸಲು ಅವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಬಳಿಗೆ ಕರೆತನ್ನಿ."

ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 5:5"ಇದಕ್ಕಾಗಿ ನೀವು ಖಚಿತವಾಗಿರಬಹುದು: ಯಾವುದೇ ಅನ್ಯೈತಿಕ, ಅಶುದ್ಧ ಅಥವಾ ದುರಾಸೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿ - ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ವಿಗ್ರಹಾರಾಧಕನಾಗಿದ್ದಾನೆ - ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮತ್ತು ದೇವರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅನುವಂಶಿಕತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ."

ಇಬ್ರಿಯ 10:26-31"ನಾವು ಸತ್ಯದ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ನಾವು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಪಾಪ ಮಾಡಿದರೆ, ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ತ್ಯಾಗವು ಉಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ತೀರ್ಪಿನ ಒಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಭಯದ ನಿರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ವಿರೋಧಿಗಳನ್ನು ತಿನ್ನುವ ಉರಿಯುತ್ತಿರುವ ಕೋಪ. ಮೋಶೆಯ ಕಾನೂನನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಯಾರಾದರೂ ಎರಡು ಅಥವಾ ಮೂರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಮೇಲೆ ಕರುಣೆಯಿಲ್ಲದೆ ಸಾಯುತ್ತಾರೆ. ದೇವರ ಮಗನನ್ನು ಪಾದದಡಿಯಲ್ಲಿ ತುಳಿದು, ಅವನು ಪವಿತ್ರೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ರಕ್ತವನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಷಯವೆಂದು ಎಣಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕೃಪೆಯ ಆತ್ಮವನ್ನು ಅವಮಾನಿಸಿದ ಅವನು ಎಷ್ಟು ಕೆಟ್ಟ ಶಿಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹನೆಂದು ಭಾವಿಸುತ್ತೀಯಾ? ಯಾಕಂದರೆ ಪ್ರತೀಕಾರ ನನ್ನದು, ನಾನು ತೀರಿಸುವೆನು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾತನನ್ನು ನಾವು ತಿಳಿದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಕರ್ತನು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ, 'ಕರ್ತನು ತನ್ನ ಜನರಿಗೆ ನ್ಯಾಯತೀರಿಸುವನು.' ಜೀವಂತ ದೇವರ ಕೈಗೆ ಸಿಕ್ಕಿಬೀಳುವುದು ಭಯದ ವಿಷಯ.

ಜೇಮ್ಸ್ 1:19-21"ಹಾಗಾದರೆ, ನನ್ನ ಪ್ರೀತಿಯ ಸಹೋದರರೇ, ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯನು ಕೇಳಲು ತ್ವರೆಯಾಗಲಿ, ಮಾತನಾಡಲು ನಿಧಾನವಾಗಲಿ, ಕೋಪಕ್ಕೆ ನಿಧಾನವಾಗಲಿ; ಯಾಕಂದರೆ ಮನುಷ್ಯನ ಕೋಪವು ದೇವರ ನೀತಿಯನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ, ಎಲ್ಲಾ ಕಲ್ಮಶಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದುಷ್ಟತನದ ಉಕ್ಕಿ ಹರಿಯುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಆತ್ಮಗಳನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು ಶಕ್ತವಾಗಿರುವ ಕನಿಷ್ಠ ಮಾಡಲಾದ ಪದವನ್ನು ಸೌಮ್ಯತೆಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ.

but now commands all men everywhere to repent. [Acts 17:30]

b. Confessed your faith in Christ?

YES NO

· Therefore whoever confesses Me before men, him I will also confess before My Father who is in heaven. But whoever denies Me before men, him I will also deny before My Father who is in heaven. [Matthew 10:32-33]

c. Been baptized for the remission of sins? YES

NO

· Then Peter said to them, "Repent, and let every one of you be baptized in the name of Jesus Christ for the remission of sins; and you shall receive the gift of the Holy Spirit. For the promise is to you and to your children, and to all who are afar off, as many as the Lord our God will call." [Acts 2:38-39]

3. Do you?

a. Study the Bible with any consistency?

YES NO

· Be diligent to present yourself approved to God, a worker who does not need to be ashamed, rightly dividing the word of truth. [2 Timothy 2:15]

b. Pray with any consistency?

YES NO

· Rejoice always, pray without ceasing, in everything give thanks; for this is the will of God in Christ Jesus for you. [1 Thessalonians 5:16-18]

d. Believe the Bible is the authoritative Word of God?

YES NO

· All Scripture is given by inspiration of God, and is profitable for doctrine, for reproof, for correction, for instruction in righteousness, that the man of God may be complete, thoroughly equipped for every good work. [2 Timothy 3:16-17]

e. Believe the Bible will judge us when Jesus comes?

YES NO

· And if anyone hears My words and does not believe, I do not judge him; for I did not come to judge the world but to save the world. He who rejects Me, and does not receive My words, has that which judges him — the word

2 ಪೇತ್ರ 2:4-11“ದೇವರು ಪಾಪ ಮಾಡಿದ ದೇವತೆಗಳನ್ನು ಉಳಿಸದಿದ್ದರೆ, ಆದರೆ ಅವರನ್ನು ನರಕಕ್ಕೆ ತಳ್ಳಿ ಕತ್ತಲೆಯ ಸರಪಳಿಗಳಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿ, ತೀರ್ಪುಗಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ; ಮತ್ತು ಪುರಾತನ ಪ್ರಪಂಚವನ್ನು ಉಳಿಸಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಎಂಟು ಜನರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನಾದ ನೋಹನನ್ನು ಉಳಿಸಿದನು, ನೀತಿಯ ಬೋಧಕನು, ಭಕ್ತಿಹೀನರ ಪ್ರಪಂಚದ ಮೇಲೆ ಪ್ರವಾಹವನ್ನು ತಂದನು; ಮತ್ತು ಸೊಡೊಮ್ ಮತ್ತು ಗೊಮೊರ್ಫ ನಗರಗಳನ್ನು ಬೂದಿಯಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ವಿನಾಶಕ್ಕೆ ಖಂಡಿಸಿದರು, ನಂತರ ಭಕ್ತಿಹೀನರಾಗಿ ಬದುಕುವವರಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಉದಾಹರಣೆಯಾಗಿ ಮಾಡಿದರು; ಮತ್ತು ದುಷ್ಕರ ಕೊಳಕು ನಡವಳಿಕೆಯಿಂದ ತುಳಿತಕ್ಕೊಳಗಾದ ನೀತಿವಂತ ಲೋಟನನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದನು (ಆ ನೀತಿವಂತನಿಗೆ, ಅವರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ, ಅವರ ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೋಡುವ ಮತ್ತು ಕೇಳುವ ಮೂಲಕ ದಿನದಿಂದ ದಿನಕ್ಕೆ ತನ್ನ ನೀತಿವಂತ ಆತ್ಮವನ್ನು ಹಿಂಸಿಸುತ್ತಾನೆ) - ಆಗ ಭಗವಂತನು ಹೇಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದಾನೆ ಪ್ರಲೋಭನೆಗಳಿಂದ ದೈವಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯತೀರ್ಪಿನ ದಿನಕ್ಕಾಗಿ ಶಿಕ್ಷೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನ್ಯಾಯವನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲು, ಮತ್ತು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಅಶುದ್ಧತೆಯ ಕಾಮದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸದ ಪ್ರಕಾರ ನಡೆಯುವವರು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುವವರು. ಅವರು ಅಹಂಕಾರಿಗಳು, ಸ್ವಯಂ ಇಚ್ಛಾಶಕ್ತಿಯುಳ್ಳವರು. ಗಣ್ಯರ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಮಾತನಾಡಲು ಅವರು ಹೆದರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಶಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಶಕ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವ ದೇವತೆಗಳು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಭಗವಂತನ ಮುಂದೆ ನಿಂದನೀಯ ಆರೋಪವನ್ನು ತರುವುದಿಲ್ಲ.

2 ಪೇತ್ರ 2:12-17“ಆದರೆ, ಇವುಗಳು, ನೈಸರ್ಗಿಕ ವಿವೇಚನಾರಹಿತ ಮೃಗಗಳನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಮತ್ತು ನಾಶಮಾಡಲು, ಅವರು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ, ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರದಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಾಶವಾಗುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅಧರ್ಮದ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ, ಅದನ್ನು ಕೆರಳಿಸಲು ಸಂತೋಷವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತಾರೆ. ಹಗಲಿನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ, ಅವರು ಕಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಕಳಂಕಗಳು, ಅವರು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಔತಣ ಮಾಡುವಾಗ ತಮ್ಮದೇ ಆದ ವಂಚನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆರಳಿಸುತ್ತಾರೆ, ವ್ಯಭಿಚಾರದಿಂದ ತುಂಬಿದ ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅದು ಪಾಪದಿಂದ ನಿಲ್ಲುವುದಿಲ್ಲ, ಅಸ್ಥಿರ ಆತ್ಮಗಳನ್ನು ಆಕರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ. ಅವರು ದುರಾಶೆಯ ಅಭ್ಯಾಸಗಳಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಹೃದಯವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಶಾಪಗ್ರಸ್ತ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರು ಸರಿಯಾದ

that I have spoken will judge him in the last day. For I have not spoken on My own authority; but the Father who sent Me gave Me a command, what I should say and what I should speak. [John 12:47-49]

f. Take care of those in need when the opportunity and need are present?

Yes ___ No ___

· "When the Son of Man comes in His glory, and all the holy angels with Him, then He will sit on the throne of His glory. All the nations will be gathered before Him, and He will separate them one from another, as a shepherd divides his sheep from the goats. And He will set the sheep on His right hand, but the goats on the left. Then the King will say to those on His right hand, 'Come, you blessed of My Father, inherit the kingdom prepared for you from the foundation of the world: for I was hungry and you gave Me food; I was thirsty and you gave Me drink; I was a stranger and you took Me in; I was naked and you clothed Me; I was sick and you visited Me; I was in prison and you came to Me.' [Matthew 25:31-36]

g. Show any interest in those who are lost? YES ___ NO ___

· "I am the true vine, and My Father is the vine dresser. Every branch in Me that does not bear fruit He takes away; and every branch that bears fruit He prunes, that it may bear more fruit. You are already clean because of the word which I have spoken to you. [John 15:1-3]

h. Give as you should? YES ___ NO ___

· On the first day of the week let each one of you lay something aside, storing up as he may prosper. [1 Corinthians 16:2]

i. Love the church as Jesus does? YES ___ NO ___

· Husbands, love your wives, just as Christ also loved the church and gave Himself for her, that He might sanctify and cleanse her with the washing of water by the word, that He might present her to Himself a glorious church, not having spot or wrinkle or any such thing, but that she should be holy and without blemish. [Ephesians 5:25-27]

ಮಾರ್ಗವನ್ನು ತೊರೆದು ದಾರಿತಪ್ಪಿ, ಅಧರ್ಮದ ಸಂಬಳವನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದ ಬೆಯೋರನ ಮಗನಾದ ಬಿಳಾಮನ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿದರು; ಆದರೆ ಅವನ ಅಕ್ಕಮಕ್ಕಾಗಿ ಅವನು ಖಂಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟನು: ಮೂಕ ಕತ್ತೆಯು ಮನುಷ್ಯನ ಧ್ವನಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಪ್ರವಾದಿಯ ಹುಚ್ಚುತನವನ್ನು ತಡೆದಿತು. ಇವು ನೀರಿಲ್ಲದ ಬಾವಿಗಳು, ಬಿರುಗಾಳಿಯಿಂದ ಹೊತ್ತಿರುವ ಮೋಡಗಳು,

2 ಥೆಸಲೋನೀಕ 1:3-10 "ಸಹೋದರರೇ, ನಾವು ಯಾವಾಗಲೂ ನಿಮಗಾಗಿ ದೇವರಿಗೆ ಕೃತಜ್ಞತೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬದ್ಧರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಅದು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯು ಹೆಚ್ಚು ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಪ್ರೀತಿಯು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಸಮೃದ್ಧವಾಗಿದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ದೇವರ ಚರ್ಚೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಮ್ಮೆಪಡುತ್ತೇವೆ. ನೀವು ಸಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಕಿರುಕುಳ ಮತ್ತು ಕ್ಲೇಶಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಳ್ಮೆ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಗಾಗಿ, ಅದುದೇವರ ನೀತಿಯ ತೀರ್ಪಿನ ಸ್ಪಷ್ಟವಾದ ಪುರಾವೆಗಳು, ನೀವು ದೇವರ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರೆಂದು ಎಣಿಸಲ್ಪಡಬಹುದು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನೀವು ಸಹ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದೀರಿ; ರಿಂದ ಇದುವಿನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸಂಕಟದಿಂದ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ನೀತಿವಂತ ವಿಷಯಕೊಡುವವರನ್ನು ತಿಳಿಯದವರ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗದವರ ಮೇಲೆ ಸೇಡು ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಬೆಂಕಿಯಲ್ಲಿ ಉರಿಯುತ್ತಿರುವ ಬೆಂಕಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ತನ್ನ ಶಕ್ತಿಶಾಲಿ ದೇವತೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪರಲೋಕದಿಂದ ಪ್ರಕಟವಾದಾಗ ತೊಂದರೆಗೀಡಾದ ನೀವು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಪಡೆಯುತ್ತೀರಿ. ಇವರು ಭಗವಂತನ ಸನ್ನಿಧಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಆತನ ಶಕ್ತಿಯ ಮಹಿಮೆಯಿಂದ ನಿತ್ಯ ನಾಶನಿಂದ ಶಿಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುವರು. ಆತನು ಬಂದಾಗ, ಆ ದಿನದಲ್ಲಿ, ಆತನ ಸಂತರಲ್ಲಿ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ಮತ್ತು ನಂಬುವವರೆಲ್ಲರಲ್ಲಿ ಮೆಚ್ಚುಗೆಯನ್ನು ಹೊಂದಲು, ಏಕೆಂದರೆ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯವು ನಂಬಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

ಪ್ರಕಟನೆ 20:10 "ಅವರನ್ನು ಮೋಸಗೊಳಿಸಿದ ದೆವ್ವವನ್ನು ಮೃಗ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರವಾದಿ ಇರುವ ಬೆಂಕಿ ಮತ್ತು ಗಂಧಕದ ಸರೋವರಕ್ಕೆ ಎಸೆಯಲಾಯಿತು. ಮತ್ತು ಅವರು ಹಗಲು ರಾತ್ರಿ ಎಂದೆಂದಿಗೂ ಪೀಡಿಸಲ್ಪಡುವರು.

ಪ್ರಕಟನೆ 21:8 "ಆದರೆ ಹೇಡಿಗಳು, ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದ, ಅಸಹ್ಯಕರ, ಕೊಲೆಗಾರರು, ಲೈಂಗಿಕ ಅನೈತಿಕ, ಮಾಂತ್ರಿಕರು, ವಿಗ್ರಹಾರಾಧಕರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳುಗಾರರು ಬೆಂಕಿ ಮತ್ತು ಗಂಧಕದಿಂದ

4. If you should die right this moment, do you feel you would die?

LOST ___ SAVED ___

If your response is LOST or if there is doubt about your situation then:

· Wash yourselves, make yourselves clean; Put away the evil of your doings from before My eyes. Cease to do evil [Isaiah 1:16]

· Draw near to God and He will draw near to you. Cleanse your hands, you sinners; and purify your hearts, you double-minded. [James 4:8]

· Repent therefore and be converted, that your sins may be blotted out, [Acts 3:19]

· Repent, and let every one of you be baptized in the name of Jesus Christ for the remission of sins; and you shall receive the gift of the Holy Spirit. [Acts 2:38]

Summary

Hear

- Study diligently and read what Christ taught for they are the Words of life.

Understand

- All men are sinful having disobeyed God's righteous ways and commands
- All have sinned and not living according to God's commands
- One's sin will result in their eternal death
- One must be forgiven to have eternal life with God
- Christ is the only way for one to be forgiven of all their sins

Believe

- Jesus Was and is God
- He came to earth in human flesh as Jesus of Nazareth
- He lived among men
- He willingly gave His sinless physical life as the perfect sacrifice for my sins, being crucified
- He was buried
- God raised Him from the grave on the third day
- He appeared to hundreds following His resurrection
- He ascended back to heaven to be with the Father

Repent

- Change from sin and disobedience to trust and obedience

Confess

- Acknowledge publicly your belief that Jesus is the Son of God.

Seek

- Call upon God to forgive you of your sins

Die

- Put to death your old, sinful, worldly life

Be Buried

- Bury your sinful life you put to death in the grave of baptism by water immersion into the death, burial and resurrection of

ಉರಿಯುವ ಸರೋವರದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದು ಎರಡನೇ ಸಾವು."

1 ಯೋಹಾನ್ 1:10"ನಾವು ಪಾಪ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೆ, ನಾವು ಅವನನ್ನು ಸುಳ್ಳುಗಾರನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಾತು ನಮ್ಮಲ್ಲಿಲ್ಲ".

ಈಗ ಸಾವಿನ ನಂತರದ ಸ್ವರೂಪದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಚರ್ಚೆಗಳು ಇರಬಹುದು. ಇದು ಅಕ್ಷರಶಃ ಅಥವಾ ಸಾಂಕೇತಿಕವಾಗಿದೆಯೇ, ಅಂತ್ಯವಿಲ್ಲದ ಹಿಂಸೆ ಅಥವಾ ವಿನಾಶ ಮತ್ತು ನಿರಂತರವಾಗಿ.

ಮರಣದ ನಂತರದ ಸ್ವರೂಪವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸದೆಯೇ ಅದು ತುಂಬಾ ಭಯಾನಕ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅವನ ಅಥವಾ ಅವಳ ಸರಿಯಾದ ಮನಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಶಾಶ್ವತ ನಿವಾಸಿಗಳು ಹೀಗಿರುತ್ತಾರೆ:

ಬಂಡಾಯವೆದ್ದ ಕೋಣಗಳು ದೆವ್ವ

(ಸೈತಾನ)

ಮೃಗ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರವಾದಿ

ಹೇಡಿತನ (ಭಯದಿಂದ)

ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದ

ಅಸಹ್ಯಕರ ಕೊಲೆಗಾರರು

ಮಾಂತ್ರಿಕರು

ವಿಗ್ರಹಾರಾಧಕರು

ಸುಳ್ಳುಗಾರರು

ಲೈಂಗಿಕ ಅನ್ಯೈತಿಕ

(ವ್ಯಭಿಚಾರಿಗಳು)

ಒಳ್ಳೆಯ ಸುದ್ದಿ ಎಂದರೆ ಸತ್ತವರ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಸಾಯುತ್ತಿರುವವರ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಬಿಡುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ. ಧರ್ಮೋಪದೇಶಕಾಂಡ 30:15-20 ರಲ್ಲಿ ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರಿಗೆ ದೇವರ ಆಮಂತ್ರಣವನ್ನು ಗಮನಿಸಿ: "ನೋಡಿ, ನಾನು ಇಂದು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಜೀವನ ಮತ್ತು ಒಳ್ಳೆಯದು, ಸಾವು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ನಿಮ್ಮ ದೇವರಾದ ಕರ್ತನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಲು, ಆತನ ಮಾರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲು ನಾನು ಇಂದು ನಿಮಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ಜೀವಿಸಿ ವೃದ್ಧಿಯಾಗುವಂತೆ ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನೂ ನ್ಯಾಯತೀರ್ಪುಗಳನ್ನೂ ಕೈಕೊಳ್ಳಿರಿ; ಮತ್ತು ನೀನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗುವ ದೇಶದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ದೇವರಾದ ಯೆಹೋವನು ನಿನ್ನನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸುವನು; ಆದರೆ ನಿನ್ನ ಹೃದಯವು ತಿರುಗಿದರೆ ನೀನು ಕೇಳದೆ ಹೋದರೆ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ದೇವರುಗಳನ್ನು ಪೂಜಿಸಿ ಮತ್ತು ಸೇವೆ ಮಾಡಿ, ನೀವು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ನಾಶವಾಗುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಾನು ಇಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ; ನೀವು ಜೋರ್ಡಾನ್ ಅನ್ನು ದಾಟಿ ಪ್ರವೇಶಿಸುವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದೇಶದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ದಿನಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬಾರದು. ನಾನು ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು

Christ, allowing God to raise you from the grave as a new Creation, cleansed of sin.

Receive

- The Holy Spirit as a deposit guaranteeing what is to come

Become

- As a new Christian God added you as His adopted child to the other children into the Church Christ established.

Live

- Continue to live steadfastly and obediently to Christ and the apostle's teachings "I urge you to live a life worthy of the calling you have received. Be completely humble and gentle; be patient, bearing with one another in love. Make every effort to keep the unity of the Spirit through the bond of peace" (Ephesians 4:1-3).

Now is the time for decision.

And now why are you waiting? Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on the name of the Lord. [Acts 22:16]. Therefore, seek out someone who will baptize you just as the Bible states – by being buried. Go into the water, go by the authority of Jesus, be completely covered, washed, by water into the name of God the Father, God the Son and God the Holy Spirit; being raised from the grave of water cleansed of all sins, pure and Holy having been adopted by God as a new spiritual being receiving the Holy Spirit as a gift or deposit who will intercede to God for you as you continue to walk with Jesus.

ಭೂಮಿಯನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತೇನೆ. ಇಂದು ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು, ನಾನು ಜೀವನ ಮತ್ತು ಮರಣವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಆಶೀರ್ವಾದ ಮತ್ತು ಶಾಪ; ಆದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ವಂಶಸ್ಥರು ಬದುಕಲು ಜೀವನವನ್ನು ಆರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ; ನೀವು ನಿಮ್ಮ ದೇವರಾದ ಕರ್ತನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವಿರಿ, ನೀವು ಆತನ ಮಾತಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗುವಿರಿ ಮತ್ತು ನೀವು ಆತನಿಗೆ ಅಂಟಿಕೊಳ್ಳುವಿರಿ, ಯಾಕಂದರೆ ಆತನೇ ನಿಮ್ಮ ಜೀವನ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ದಿನಗಳು; ಮತ್ತು ಕರ್ತನು ನಿಮ್ಮ ಪಿತೃಗಳಾದ ಅಬ್ರಹಾಂ, ಇಸಾಕ್ ಮತ್ತು ಯಾಕೋಬರಿಗೆ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣಮಾಡಿದ ದೇಶದಲ್ಲಿ ನೀವು ವಾಸಿಸುವಿರಿ.

ದೇವರ ಅಪೇಕ್ಷೆಯು ಅವನ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿ (ಅವನ ಸ್ವಭಾವ) ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರು ಆತನೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮರಣದೊಳಗೆ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಆತನೊಂದಿಗೆ ನಿಕಟ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. "ಕರ್ತನು ತನ್ನ ವಾಗ್ದಾನದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಧಾನವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕೆಲವು ಜನರು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ತಾಳ್ಮೆಯಿಂದಿದ್ದಾರೆ. ಅವನು ಯಾರೂ ನಾಶವಾಗಬೇಕೆಂದು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಎಲ್ಲರೂ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಬೇಕೆಂದು ಬಯಸುತ್ತಾರೆ" ¹(2 ಪೇತ್ರ 3:9). "ನೀವು ನೋಡಿ, ಸರಿಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನಾವು ಇನ್ನೂ ಶಕ್ತಿಹೀನರಾಗಿದ್ದಾಗ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಭಕ್ತಿಹೀನರಿಗಾಗಿ ಮರಣಹೊಂದಿದನು. ಆದರೆ ದೇವರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುತ್ತಾನೆ: ನಾವು ಇನ್ನೂ ಪಾಪಿಗಳಾಗಿದ್ದಾಗ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಮಗಾಗಿ ಸತ್ತನು. ಆತನ ರಕ್ತದಿಂದ ನಾವು ಈಗ ನೀತಿವಂತರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆತನ ಮೂಲಕ ದೇವರ ಕ್ರೋಧದಿಂದ ನಾವು ಎಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುವೆವು! (ರೋಮನ್ನರು 5:6-10)

¹ಬರಿಯ ಭಾವವಲ್ಲ; ಇದು ಮನಸ್ಸಿತಿಗಳು ಮತ್ತು ಭಾವನೆಗಳ ಅನಿಶ್ಚಿತತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ. ಇದು ಆತ್ಮದ ಹವಾಮಾನದಲ್ಲಿ ಸರಳವಾದ ಬದಲಾವಣೆಯಲ್ಲ. ಇದು ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆಯ ಗಮನದ ಒಂದು ವಿಭಿನ್ನ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದೆ; ಅದು ಇಚ್ಛೆಯ ಚಲನೆಯನ್ನು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಒಯ್ಯುತ್ತದೆ; ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಹೇಳುವುದಾದರೆ, ಇದು ಮನುಷ್ಯನ ಅಸ್ತಿತ್ವದ ನೆಲದಲ್ಲೇ ಒಂದು ಕ್ರಾಂತಿಯಾಗಿದೆ" (ದಿ ಪಲ್ವಿಟ್ಸ್ ಕಾಮೆಂಟರಿ, ಸಂಪುಟ. 18, ಪುಟ. 66 ರಿಫ್ಲೆಕ್ಷನ್ಸ್ #515 ಅಲ್ ಮ್ಯಾಕ್ಸಿ, ಜನವರಿ 3, 2012 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

4. ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅವರ ಪಾಪಗಳು ಯಾವುವು?

- d. ___ ನಿಷೇಧಿತ ಹಣ್ಣಾಗಿದ್ದರೆ ತಿನ್ನುವುದು
- e. ___ ದೇವರಿಂದ ಮರೆಮಾಡುವುದು

f. ___ ತಮ್ಮ ಆಸೆಗಳಿಗೆ ಮಣಿಯುವ ಮೂಲಕ ದೇವರಿಗೆ ಅವಿಧೇಯರಾಗುವುದು

5. ಒಬ್ಬನು ಯಾವಾಗ ಪಾಪ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ

d. ___ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿದೆ

e. ___ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಸೆಳೆಯಲಾಗಿದೆ

f. ___ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಮಣಿಯುವುದು

6. ಪಾಪದ ಫಲವೇ ಮರಣವೇ?

T. ___ F. ___

4. ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಆನುವಂಶಿಕತೆ ಇಲ್ಲ?

ಎ. ___ ಅನ್ಯೈತಿಕ

ಬಿ. ___ ದುರಾಸೆಯ / ವಿಗ್ರಹಾರಾಧಕ

ಸಿ. ___ ಅಶುದ್ಧ

ಡಿ. ___ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ

5. ದೇವರು ಕ್ಷಮಿಸಿದನು, ಉಳಿಸಿದನು, ಪಾಪ ಮಾಡಿದ ದೇವತೆಗಳು, ಅವನ ವಿರುದ್ಧ ಬಂಡಾಯವೆದ್ದರು.

T. ___ F. ___

6. ಮರಣಾನಂತರದ ನಿವಾಸಿಗಳು:

ಎ. ___ ಬಂಡಾಯವೆದ್ದ ದೇವತೆಗಳು

ಬಿ. ___ ದೆವ್ವ (ಸೈತಾನ)

ಸಿ. ___ ಸುಳ್ಳುಗಾರರು

ಡಿ. ___ ಲೈಂಗಿಕವಾಗಿ ಅನ್ಯೈತಿಕ

(ವ್ಯಭಿಚಾರಿಗಳು)

ಇ. ___ ಹೇಡಿತನ (ಭಯದಿಂದ)

f. ___ ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದ

ಜಿ. ___ ಯಹೂದಿಗಳು

ಗಂ. ___ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ

i. ___ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಜಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ.

ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧದ ಸ್ವಯಂ ಪರಿಶೋಧನೆ

ನೀವು ನಂಬಿಕೆಯಲ್ಲಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪರಿಶೋಧಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ.

ಜೀಸಸ್ ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೇ? 2 ಕೊರಿಂಥ 13:5

ಇದು ಸ್ವಯಂ ಪರಿಶೋಧನೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ನಮೂನೆಯನ್ನು

ಮುದ್ರಿಸಿದರೆ ಉತ್ತರಕ್ಕಾಗಿ ಜಾಗವನ್ನು
ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

1 ನೀವು ನಂಬುತ್ತೀರಾ?

j. ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು ದೇವರ ಮಗನಾ?

ಹೌದು __ ಇಲ್ಲ __ . ದೇವರು ಜಗತ್ತನ್ನು
ಎಷ್ಟು ಪ್ರೀತಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಅವನು
ತನ್ನ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು,
ಅವನನ್ನು ನಂಬುವವನು
ನಾಶವಾಗಬಾರದು ಆದರೆ ಶಾಶ್ವತ
ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದುತ್ತಾನೆ. [ಜಾನ್
3:16] · ... ಕ್ರಿಸ್ತನು, ಜೀವಂತ ದೇವರ ಮಗ.
[ಮತ್ತಾಯ 16:16b] · ನಂತರ ಫಿಲಿಪ್
ಸ್ಟ್ರಿಪ್ಪರ್ನ್ ಅದೇ ಅಂಗೀಕಾರದೊಂದಿಗೆ
ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಯೇಸುವಿನ
ಬಗ್ಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಸುದ್ದಿಯನ್ನು ಅವನಿಗೆ
ಹೇಳಿದನು. ಈಗ ಅವರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ
ಹೋಗುವಾಗ ಸ್ವಲ್ಪ ನೀರು ಬಂದರು.
ಮತ್ತು ನಪುಂಸಕನು, "ನೋಡಿ, ಇಲ್ಲಿ
ನೀರು ಇದೆ. ನನಗೆ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಜ್ ಆಗಲು
ಏನು ಅಡ್ಡಿಯಾಗುತ್ತದೆ?" ಆಗ ಫಿಲಿಪ್
ಹೇಳಿದರು, "ನೀವು ಪೂರ್ಣ
ಹೃದಯದಿಂದ ನಂಬಿದರೆ, ನೀವು
ಮಾಡಬಹುದು." [ಕಾಯಿದೆಗಳು 8:35-
37]

ಬಿ. ನೀನು ಪಾಪಿಯೇ?

ಹೌದು __ ಇಲ್ಲ __ . "... ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಪ
ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರ
ಮಹಿಮೆಯಿಂದ ದೂರವಿದ್ದಾರೆ,"
[ರೋಮನ್ನರು 3:23] · "ನಮ್ಮಲ್ಲಿ
ಪಾಪವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾವು ಹೇಳಿದರೆ,
ನಾವು ನಮ್ಮನ್ನು
ಮೋಸಗೊಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು
ಸತ್ಯವು ನಮ್ಮಲ್ಲಿಲ್ಲ." 1 ಜಾನ್ 1:8-9]

ಸಿ. ಯೇಸು ಮಾನವಕುಲದ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ
ಸಾಯಲು ಬಂದನು? ಹೌದು __ ಇಲ್ಲ __ .
... ಮನುಷ್ಯಕುಮಾರನು ಸೇವೆ ಮಾಡಲು
ಬಂದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸೇವೆ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು
ತನ್ನ ಜೀವನವನ್ನು ಅನೇಕರಿಗೆ

ವಿಮೋಚನಾ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನೀಡಲು ಬಂದನು. [ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 20:28]

ಡಿ. ಜೀಸಸ್ ನಿಮಗಾಗಿ ಸತ್ತರು?

ಹೌದು — ಇಲ್ಲ — . ಆದರೆ ದೇವದೂತರಿಗಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ಕೆಳಮಟ್ಟಕ್ಕಿಳಿದ ಯೇಸುವನ್ನು ನಾವು ನೋಡುತ್ತೇವೆ, ಮರಣದ ಸಂಕಟಕ್ಕಾಗಿ ಮಹಿಮೆ ಮತ್ತು ಗೌರವದಿಂದ ಕಿರೀಟವನ್ನು ಧರಿಸಿದನು, ಅವನು ದೇವರ ಕೃಪೆಯಿಂದ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮರಣದ ರುಚಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾನೆ. [ಇಬ್ರಿಯ 2:9]

2. ನೀವು ಹೊಂದಿದ್ದೀರಾ?

ಎ. ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ?

ಹೌದು — ಇಲ್ಲ — . ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ಇಲ್ಲ; ಆದರೆ ನೀವು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಡದಿದ್ದರೆ ನೀವೆಲ್ಲರೂ ಹಾಗೆಯೇ ನಾಶವಾಗುವಿರಿ. [ಲೂಕ 13:3] · ನಿಜವಾಗಿ, ಈ ಅಜ್ಞಾನದ ಸಮಯಗಳನ್ನು ದೇವರು ಕಡೆಗಣಿಸಿದನು, ಆದರೆ ಈಗ ಎಲ್ಲಾ ಮನುಷ್ಯರಿಗೆ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡುವಂತೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸುತ್ತಾನೆ. [ಕಾಯಿದೆಗಳು 17:30]

k. ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ?

ಹೌದು — ಇಲ್ಲ — . ಆದುದರಿಂದ ಯಾವನು ಮನುಷ್ಯರ ಮುಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಅರಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೋ ಅವನನ್ನು ನಾನು ಸಹ ಪರಲೋಕದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮುಂದೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಮನುಷ್ಯರ ಮುಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವವನು ಪರಲೋಕದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮುಂದೆ ನಾನೂ ಅವನನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವೆನು. [ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 10:32-33]

1. ಪಾಪಗಳ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಜ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಲ್ಲ —

· ಆಗ ಪೇತ್ರನು ಅವರಿಗೆ, "ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಡಿದಿರಿ, ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಪಾಪಗಳ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ; ಮತ್ತು ನೀವು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಉಡುಗೊರೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತೀರಿ. ಏಕೆಂದರೆ ವಾಗ್ದಾನವು ನಿಮಗೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮದಾಗಿದೆ. ಮಕ್ಕಳು, ಮತ್ತು

ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲರಿಗೂ, ನಮ್ಮ ದೇವರಾದ ಕರ್ತನು ಕರೆಯುವಷ್ಟು ಜನರನ್ನು." [ಕಾಯಿದೆಗಳು 2:38-39]

3. ನೀವು ಮಾಡುತ್ತೀರಾ?

ಎ. ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಿರತೆಯೊಂದಿಗೆ ಬೈಬಲ್ ಅನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡುವುದೇ?

ಹೌದು __ ಇಲ್ಲ __ . ಸತ್ಯದ ವಾಕ್ಯವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ವಿಭಜಿಸುವ, ನಾಚಿಕೆಪಡುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದ ಕೆಲಸಗಾರ, ದೇವರಿಗೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುವಂತೆ ತೋರಿಸಲು ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದಿರಿ. [2 ತಿಮೋತಿ 2:15]

ಬಿ. ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಿರತೆಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುವುದೇ?

ಹೌದು __ ಇಲ್ಲ __ . ಯಾವಾಗಲೂ ಹಿಗ್ಗು, ನಿಲ್ಲದೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸು, ಎಲ್ಲದರಲ್ಲೂ ಕೃತಜ್ಞತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ; ಯಾಕೆಂದರೆ ಇದು ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನಲ್ಲಿ ನಿಮಗಾಗಿ ದೇವರ ಚಿತ್ತವಾಗಿದೆ. [1 ಥೆಸಲೋನೀಕ 5:16-18]

m. ಬೈಬಲ್ ದೇವರ ಅಧಿಕೃತ ಪದ ಎಂದು ನಂಬುತ್ತೀರಾ?

ಹೌದು __ ಇಲ್ಲ __ . ಎಲ್ಲಾ ಧರ್ಮಗ್ರಂಥಗಳು ದೇವರ ಪ್ರೇರಣೆಯಿಂದ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟಿವೆ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಾಂತಕ್ಕಾಗಿ, ಖಂಡನೆಗಾಗಿ, ತಿದ್ದುಪಡಿಗಾಗಿ, ನೀತಿಯಲ್ಲಿನ ಉಪದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಲಾಭದಾಯಕವಾಗಿದೆ, ದೇವರ ಮನುಷ್ಯನು ಸಂಪೂರ್ಣನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಒಳ್ಳೆಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೂ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಜ್ಜುಗೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. [2 ತಿಮೋತಿ 3:16-17]

n. ಯೇಸು ಬಂದಾಗ ಬೈಬಲ್ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಂಬುತ್ತೀರಾ?

ಹೌದು ಅಲ್ಲ __

· ಮತ್ತು ಯಾರಾದರೂ ನನ್ನ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಕೇಳಿ ನಂಬದಿದ್ದರೆ, ನಾನು ಅವನನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ; ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು

ಜಗತ್ತನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಲು ಬಂದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಜಗತ್ತನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುವವನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸದವನು ಅವನನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸುತ್ತಾನೆ - ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮಾತು ಅವನನ್ನು ಕೊನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಣಯಿಸುತ್ತದೆ. ಯಾಕಂದರೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಧಿಕಾರದಿಂದ ಮಾತನಾಡಲಿಲ್ಲ; ಆದರೆ ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ತಂದೆಯು ನಾನು ಏನು ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಮತ್ತು ನಾನು ಏನು ಮಾತನಾಡಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಆಜ್ಞೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು. [ಜಾನ್ 12:47-49]

**೦. ಅವಕಾಶ ಮತ್ತು ಅವಶ್ಯಕತೆ
ಇರುವಾಗ ಅಗತ್ಯವಿರುವವರನ್ನು
ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದೇ?**

ಹೌದು ___ ಇಲ್ಲ ___ .

"ಮನುಷ್ಯಕುಮಾರನು ಅವನ ಮಹಿಮೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಾಗ ಮತ್ತು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಪವಿತ್ರ ದೇವತೆಗಳು ಬಂದಾಗ, ಅವನು ತನ್ನ ಮಹಿಮೆಯ ಸಿಂಹಾಸನದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. ಎಲ್ಲಾ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳು ಅವನ ಮುಂದೆ ಒಟ್ಟುಗೂಡುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅವನು ಅವರನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸುವನು. ಕುರುಬನು ತನ್ನ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಮೇಕೆಗಳಿಂದ ಭಾಗಿಸುವಂತೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬನಿಂದ ಕುರಿಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಬಲಗಡೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಾನೆ, ಆದರೆ ಎಡಗಡೆಯಲ್ಲಿ ಆಡುಗಳನ್ನು ಇಡುತ್ತಾನೆ, ಆಗ ರಾಜನು ತನ್ನ ಬಲಗಡೆಯಲ್ಲಿರುವವರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, 'ನನ್ನಿಂದ ಆಶೀರ್ವದಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರೇ, ಬನ್ನಿರಿ. ತಂದೆಯೇ, ಪ್ರಪಂಚದ ಅಡಿಪಾಯದಿಂದ ನಿನಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಆನುವಂಶಿಕವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಿ: ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಹಸಿದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನೀವು ನನಗೆ ಆಹಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ; ನಾನು ಬಾಯಾರಿದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನೀವು ನನಗೆ ಕುಡಿಯಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ; ನಾನು ಅಪರಿಚಿತನಾಗಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ನೀವು ನನ್ನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ; ನಾನು ಬೆತ್ತಲೆಯಾಗಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಧರಿಸಿದ್ದೀರಿ ನಾನು ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ನೀವು ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ;

ನಾನು ಸೆರೆಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ನೀವು ನನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೀರಿ. [ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 25:31-36]

p. ಕಳೆದುಹೋದವರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುವುದೇ? ಹೌದು ಅಲ್ಲ __

· "ನಾನು ನಿಜವಾದ ಬಳ್ಳಿ, ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ದ್ರಾಕ್ಷಾರಸವನ್ನು ತೊಡೆದುಹಾಕುವವನು. ನನ್ನಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕೊಂಬೆಯು ಫಲವನ್ನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ; ಮತ್ತು ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕೊಡುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕೊಂಬೆಯನ್ನು ಅವನು ಕತ್ತರಿಸುತ್ತಾನೆ, ಅದು ಹೆಚ್ಚು ಫಲವನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ. ನೀವು ಈಗಾಗಲೇ ಶುದ್ಧರಾಗಿದ್ದೀರಿ ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ ಮಾತು. [ಯೋಹಾನ್ 15:1-3]

q. ನಿಮಗೆ ಬೇಕಾದಂತೆ ನೀಡುವುದೇ? ಹೌದು __ ಇಲ್ಲ __ . ವಾರದ ಮೊದಲ

ದಿನದಂದು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಏನನ್ನಾದರೂ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಇಡಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡಿ, ಅವರು ಏಳಿಗೆ ಹೊಂದಲು ಸಂಗ್ರಹಿಸುತ್ತಾರೆ. [1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 16:2]

r. ಯೇಸು ಮಾಡುವಂತೆ ಚರ್ಚ್ ಅನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತೀರಾ?

ಹೌದು __ ಇಲ್ಲ __ . ಗಂಡಂದಿರೇ, ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಚರ್ಚ್ ಅನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮತ್ತು ಅವಳಿಗೆ ತನ್ನನ್ನು ಕೊಟ್ಟಂತೆ, ಅವನು ಅವಳನ್ನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಮತ್ತು ನೀರಿನಿಂದ ತೊಳೆಯುವ ಮೂಲಕ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವಳನ್ನು ತನಗೆ ಅದ್ಭುತವಾದ ಚರ್ಚ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸಲು. , ಚುಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಸುಕ್ಕು ಅಥವಾ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವಳು ಪವಿತ್ರಳಾಗಿ ಮತ್ತು ದೋಷರಹಿತಳಾಗಿರಬೇಕು. [ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 5:25-27]

4. ನೀವು ಈ ಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಸಾಯಬೇಕಾದರೆ, ನೀವು ಸಾಯುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಾ?

ಕಳೆದು __ ಉಳಿಸಲಾಗಿದೆ __

ನಿಮ್ಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯು ಕಳೆದುಹೋದರೆ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಂದೇಹವಿದ್ದಲ್ಲಿ: ನಿಮ್ಮನ್ನು ತೊಳೆದುಕೊಳ್ಳಿ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ; ನನ್ನ ಕಣ್ಣುಗಳ ಮುಂದೆ ನಿನ್ನ ದುಷ್ಕೃತ್ಯಗಳ ದುಷ್ಕೃತನವನ್ನು ತೊಡೆದುಹಾಕು. ಕೆಟ್ಟದ್ದನ್ನು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ [ಯೆಶಾಯ 1:16] · ದೇವರ ಸಮೀಪಕ್ಕೆ ಬನ್ನಿ ಮತ್ತು ಆತನು ನಿಮ್ಮ ಸಮೀಪಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಾನೆ. ಪಾಪಿಗಳೇ, ನಿಮ್ಮ ಕೈಗಳನ್ನು ಶುದ್ಧಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿರಿ; ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯಗಳನ್ನು ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಿ, ನೀವು ಎರಡು ಮನಸ್ಸಿನವರು. [ಜೇಮ್ಸ್ 4:8] · ಆದ್ದರಿಂದ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ಪರಿವರ್ತನೆ ಹೊಂದಿ, ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಅಳಿಸಿಹಾಕಬಹುದು, [ಕಾಯಿದೆಗಳು 3:19] · ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಿರಿ ಮತ್ತು ಪಾಪಗಳ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರು ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಲಿ; ಮತ್ತು ನೀವು ಪವಿತ್ರ ಆತ್ಮದ ಉಡುಗೊರೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತೀರಿ. [ಕಾಯಿದೆಗಳು 2:38]

ಸಾರಾಂಶ

ಕೇಳು

- ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಕಲಿಸಿದದ್ದನ್ನು ಓದಿರಿ ಏಕೆಂದರೆ ಅವು ಜೀವನದ ಪದಗಳಾಗಿವೆ.

ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ

- ದೇವರ ನೀತಿಯ ಮಾರ್ಗಗಳು ಮತ್ತು ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ ಅವಿಧೇಯರಾದ ಎಲ್ಲಾ ಜನರು ಪಾಪಿಗಳು
- ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಪ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಬದುಕುತ್ತಿಲ್ಲ
- ಒಬ್ಬರ ಪಾಪವು ಅವರ ಶಾಶ್ವತ ಮರಣಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತದೆ
- ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದಲು ಒಬ್ಬನನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಬೇಕು
- ಒಬ್ಬನು ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಏಕೈಕ ಮಾರ್ಗವಾಗಿದೆ

ನಂಬಿಕೆ

- ಯೇಸುಆಗಿದ್ದ ಮತ್ತು ದೇವರು
- ಅವರು ಸಿನಜರೇತಿನ ಯೇಸುವಿನಂತೆ ಮಾನವ ಶರೀರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದೆ

- ಅವನುಪುರುಷರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು
- ಶಿಲುಬೆಗೆರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ನನ್ನ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗವಾಗಿ ಅವನು ತನ್ನ ಪಾಪರಹಿತ ಭೌತಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟನು
- ಅವನುಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು
- ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಮೂರನೇ ದಿನದಲ್ಲಿ ಸಮಾಧಿಯಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಿದನು
- ಅವನುಅವರ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ನಂತರ ನೂರಾರು ಜನರಿಗೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡರು
- ಅವನುತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಇರಲು ಮತ್ತೆ ಸ್ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಏರಿದರು

ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡು

- ಪಾಪ ಮತ್ತು ಅವಿಧೇಯತೆಯಿಂದ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ವಿಧೇಯತೆಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಿ

ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಕೊಂಡ

- ಯೇಸು ದೇವರ ಮಗನೆಂಬ ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿ.

ಹುಡುಕು

- ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ದೇವರನ್ನು ಕರೆಯಿರಿ

ಸಾಯು

- ನಿಮ್ಮ ಹಳೆಯ, ಪಾಪಿಷ್ಠ, ಲೌಕಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಸಾಯಿಸಿ

ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಿ

- ಬರಿ ವೈನಮ್ಮ ಪಾಪಪೂರ್ಣ ಜೀವನವನ್ನು ನೀವು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಸಮಾಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದೀರಿ

ಸಾವು, ಸಮಾಧಿ ಮತ್ತು ಪುನರುತ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಮುಳುಗುವಿಕೆ ಕ್ರಿಸ್ತನು, ಪಾಪದಿಂದ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಹೊಸ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಗಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸಮಾಧಿಯಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಲು ದೇವರು ಅನುಮತಿಸುತ್ತಾನೆ.

ಸ್ವೀಕರಿಸಿ

- ಪವಿತ್ರಾತ್ಮವು ಠೇವಣಿಯಾಗಿ ಬರಲಿರುವುದನ್ನು ಖಾತರಿಪಡಿಸುತ್ತದೆ

ಆಯಿತು

- ಹೊಸ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ತನ್ನ ದತ್ತು ಮಗುವಿನಂತೆ ಸೇರಿಸಿದನು ಚರ್ಚ್ ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ಅನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದ ಇತರ ಮಕ್ಕಳು.

ಲೈವ್

- ಕ್ರಿಸ್ತನಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಪೊಸ್ತಲರ ಬೋಧನೆಗಳಿಗೆ ದೃಢವಾಗಿ ಮತ್ತು ವಿಧೇಯರಾಗಿ ಬದುಕುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿ “ನೀವು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಕರೆಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾದ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕೆಂದು ನಾನು ನಿಮ್ಮನ್ನು

ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿನಮ್ರ
ಮತ್ತು ಸೌಮ್ಯವಾಗಿರಿ; ತಾಳ್ಮೆಯಿಂದಿರಿ,
ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಸಹಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ.
ಶಾಂತಿಯ ಬಂಧದ ಮೂಲಕ ಆತ್ಮದ
ಐಕ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಎಲ್ಲ
ಪ್ರಯತ್ನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ” (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 4: 1-3).

ಈಗ ನಿರ್ಧಾರದ ಸಮಯ.

ಮತ್ತು ಈಗ ನೀವು ಏಕೆ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ? ಎದ್ದು
ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ
ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೊಳೆದುಕೊಳ್ಳಿ, ಭಗವಂತನ
ಹೆಸರನ್ನು ಕರೆಯಿರಿ. [ಕಾಯಿದೆಗಳು 22:16].
ಆದ್ದರಿಂದ, ಬೈಬಲ್ ಹೇಳುವಂತೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು
ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ ಮಾಡುವ ಯಾರನ್ನಾದರೂ
ಹುಡುಕಿ - ಸಮಾಧಿ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ. ನೀರಿಗೆ
ಹೋಗಿ, ಯೇಸುವಿನ ಅಧಿಕಾರದಿಂದ ಹೋಗಿ,
ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮುಚ್ಚಿಹೋಗಿ,
ತೊಳೆದುಕೊಳ್ಳಿ, ನೀರಿನಿಂದ ತಂದೆಯಾದ
ದೇವರು, ದೇವರು ಮಗ ಮತ್ತು ದೇವರ
ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ; ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳಿಂದ
ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ನೀರಿನ ಸಮಾಧಿಯಿಂದ
ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ, ಶುದ್ಧ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರ ದೇವರು
ಪವಿತ್ರಾತ್ಮವನ್ನು ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಅಥವಾ
ರೇವಣಿಯಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಹೊಸ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ
ಜೀವಿಯಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ನೀವು
ಯೇಸುವಿನೊಂದಿಗೆ ನಡೆಯುವುದನ್ನು
ಮುಂದುವರಿಸಿದಾಗ ನಿಮಗಾಗಿ ದೇವರಿಗೆ
ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.

International Bible Knowledge Institute – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

Electives Studies - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏచేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశ్శబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పుటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్వ శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్టివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్కము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth | భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide | నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life | మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,
Naidupet-524 126, A.P,India